
คำส่ังจังหวัดหนองคาย 
ที่ ^ ฟ ่ ^ I๒๕๖๐ 

เร่ือง แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบการขอสัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวน'อำ 
ตามพระราขบัญญัติสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ 

ด้วยจังหวัดหนองคาย โดยสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดหนองคาย 
ได้รับคำขอแจ้งสัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปา (สป.๑๒) ในท้องท่ีอำเภอศรีเชียงใหม่ จังหวัดหนองคาย 
ราย นางเภา ดวงจันทร์ ภูมิลำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๑๕๒I๑ หมู่ท่ี ๓ ตำบลพานพร้าว อำเภอศรีเชียงใหม่ 
จังหวัดหนองคาย โดยนายสุรพล ดวงจันทร์ ภูมิลำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๑๕๒I๑ หมู่ท่ี ๓ ตำบลพานพร้าว 
อำเภอศรีเชียงใหม่ จังหวัดหนองคาย ผู้รับมอบอำนาจ มีความประสงค์ขอสัดหรือโค่นไม้ที่ได้จากการทำสวนปา 
ตามหนังสือรับรองการข้ึนทะเบียนสวนปา เล่มท่ี ๒๐ ฉบับท่ี ๐๖ ลงวันท่ี ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ และมีความ 
ประสงค์ขอสัดหรือโค่นไม้ท่ีได้มาจากการทำสวนปาดังกล่าว 

จังหวัดหนองคาย พิจารณาแล้ว เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกรมปาไม้ว่าด้วยการแจ้ง 
การออกหนังสือรับรองการแจ้งสัดหรือโค่นไม้ การเก็บรักษาหนังสือรับรองการแจ้ง บัญชีแสดงรายการไม้ 
เอกสารสำคัญท่ีเก่ียวกับการดังกล่าว การขอ การออกใบแทนหนังสือรับรองการแจ้ง และหลักฐานแสดงการ 
ได้ไม้มาโดยขอบจากการทำสวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ หมวด ๑ ข้อ ๖ ประกอบกับแนวทางปฏิบัติตามหนังสือกรมปาไม้ 
ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๘.๒/๔๖๓๓ ลงวันท่ี ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ อาศัยอำนาจตามนัยมาตรา ๓ แห่งพระราขบัญญัติ 
สวนปา พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงให้ นายสุทิน โคตรชมภู เจ้าพนักงานปาไม้อาวุโส สำนักงานทรัพยากรธรรมขาติ 
และส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย ออกไปตรวจลอบไม้ว่ามีชนิด และจำนวนไม้ตามท่ีแจ้งสัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จาก 
การทำสวนปาหรือไม่ แล้วเสนอความเห็นให้นายทะเบียน เพ่ือพิจารณาออกหนังสือรับรองการแจ้งสัด 
หรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนปา (สป. ๑๓) ให้แก่ผู้ทำสวนปาต่อไป 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ เ ^ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ . 

(นายจิรศักด้ี ศรีค'ชา) 
รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัฅ๊ราชการแทน' 

' - ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย 

หนองคาย "เกษตรอตสาหกรรมวัฒน5รรมรุ่งเรือง เมีองท่องเที่ยวลุ่มป้าโขง" 


